
 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav  
T +420 327 300 124 | F +420 327 300 209 
adresa@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

V Čáslavi 9.  května 2018 
Vyřizuje: Ing. Eva Trtíková 
Č.j.: MěÚ/11681/18/ŽP    sp.zn.: 1267/18 
 
                                                                                    

 

 

 

 

 

 

Žadatel:                                                                                             Zástupce: 

Městys Žehušice, IČ 00236683                                            Jiří Růžička, nar. 10.04.1982 
Hlavní 107                                                                               Šandova 146 
285 75  Žehušice                                                                    284 01 Kutná Hora 
                                                                                                                                                                                               

 
 

ROZHODNUTÍ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Městský úřad Čáslav, odbor životní prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 106 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, 

účastníkovi řízení podle § 27 odst. 1 písm. b) správního řádu, kterým je: 

Městys Žehušice, IČ 002 36 683, Hlavní 107, 285 75  Žehušice 

 
v zastoupení 

Jiří Růžička, datum narození 10. 04. 1982, bytem Šandova 146, 284 01 Kutná Hora 
 
 

vydává stavební povolení 

 

podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 115 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, k provedení stavby 

vodního díla „Městys Žehušice – novostavba přivaděcího vodovodního řadu“, kraj Středočeský, obec 

Žehušice a Rohozec, katastrální území Žehušice a Rohozec u Žehušic. 

Rozsah stavby: 

Jedná se o stavbu přivaděcího vodovodního řadu „C“, který propojuje veřejný vodovod obce Žehušice 
s navrženým vodovodem v obci Rohozec. 
 
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor životního prostředí 



2 

 

Předmětem povolení jsou tyto stavební objekty: 

SO 01 – Přivaděcí vodovodní řad „C“,  PE 100RC  SDR 11 De 110 mm, délka 1091 m  (směr Žehušice). 
 
Na vodovodním řadu bude umístěna prefabrikovaná žb. šachta AŠ1, hydrant podzemní DN 80 mm, 
podzemní zavzdušňovací a odvzdušňovací souprava DN 80 mm. 
 
Stavba bude umístěna na pozemcích: 

parc. č. dle KN 1636, 1626/12, 1613/6, 1348/7, 1614/1, 1361, 1364, 1439/59, 1684 v k. ú. Rohozec u 
Žehušic a parc. č. 1631, 1632, 1103, 951/6 v k. ú. Žehušice. 
 
Údaje o povolené stavbě vodního díla: 
Stavební objekt ...................................................................................................................vodovodní síť 
Druh vodovodního řadu..........................................................................................................přívodní síť 

Celková délka vodovodních řadů...................................................................................................1091 m 

Nejmenší jmenovitá světlost řadů............................................................ PE 100RC  SDR 11 De 110 mm 

Největší jmenovitá světlost řadů.............................................................. PE 100RC  SDR 11 De 110 mm 

Velikost zásobovaného spotřebiště………………………………………………………………………………..…364 

obyvatel 

Maximální  spotřeba vody.....................................................................................................Qm
 
= 1,5 l/s 

Účel užití vody: ……………….zásobování obyvatelstva  pitnou vodou ve stávající zástavbě obce Rohozec 

 

 

Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb. a 

ustanovení  § 115 zákona č. 183/2006 Sb. současně stanoví tyto podmínky a povinnosti: 

1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním 

úřadem; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

Projektovou dokumentaci vypracovala Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., Jiří 

Růžička, autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství číslo 

autorizace ČKAIT 0011331,   03/18, zak.č. 17/2018. 

2.   Při stavbě vodního díla budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl 

podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 

kanalizacích). 

3. Při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů, správců 

technické infrastruktury a účastníků řízení, a to: 

     a) Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, územního odboru Kutná Hora uvedené 

v závazném stanovisku Ev.č. KH-123-2/2017/PD ze dne 12.4.2017, které je nedílnou součástí 

tohoto rozhodnutí. 

     b) Krajské hygienické stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, uvedené v 

závazném stanovisku č.j.: KHSSC 31006/2017 ze dne 2. 6. 2017, které je nedílnou součástí tohoto 

rozhodnutí. 



3 

 

     c) Archeologického ústavu, pracoviště Kutná Hora uvedené ve vyjádření pod č. j. ARUP-3214/2018 

ze dne 27. 3. 2018, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.   

     d) Městského úřadu Čáslav, odboru dopravy, silničního správního úřadu uvedené ve vyjádření pod 

č. j. DOP 15948-16 ze dne 16. 6. 2016, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

     e) Městského úřadu Čáslav, odboru životního prostředí, orgánu státní správy lesů uvedené ve 

vyjádření pod č. j. ŽP/30013/16 ze dne 23. 12. 2016, které je nedílnou součástí tohoto 

rozhodnutí. 

     f) Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, uvedené ve 

stanovisku č.j: KRPS-209267-1/ČJ-2016-010506 ze dne 15. 6. 2016, které je nedílnou součástí 

tohoto rozhodnutí. 

     g) Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, Hradec Králové uvedené ve stanovisku pod č. j.: 

PVZ/16/19194/Sk/0 ze dne 12. 7. 2016, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

     h)  ZOS Kačina, a.s. u vedené ve vyjádření  ze dne 15. 6. 2016, které je nedílnou součástí tohoto 

rozhodnutí. 

     i)  Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, přísp. org., uvedeným ve vyjádření zn. 

162/17KSUS/KHT/Rys ze dne 12. 1. 2017, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

     j)  GridServices, s.r.o. Brno uvedené ve vyjádření č. j.:  5001476575 ze dne 3. 4. 2017, které je 

nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

     k) ČEZ Distribuce a.s. uvedené v souhlasu zn.: 1086509795 ze dne 7. 7. 2016, který je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí. 

                        l)  České telekomunikační infrastruktury,  a.s.,  Praha  č.j.: 563305/17 ze  dne 16. 3. 2017, které  je       

                        nedílnou  součástí tohoto rozhodnutí.           

       

4.  Stavba vodního díla bude dokončena do 31. 12. 2019. 

 

5.  Po dokončení stavby investor požádá o kolaudační souhlas a předloží tyto doklady: 

1. zápis o předání a převzetí stavby 

2. projektovou dokumentaci skutečného provedení 

3. popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení 

4. doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací před zakrytím 

inženýrských sítí 

5. zpráva o kontrolní zkoušce zhutnění vodovodního potrubí   

6.  protokol o vodotěsnosti vodovodu 

7.  zpráva o provedení archeologického dohledu ( Archeologický ústav AV ČR)  

 



4 

 

8.  vyjádření Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, územního odboru Kutná Hora    

(zápis stavební deník) 

9.   vyjádření Krajské hygienické stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora 

10.   vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, přísp. org. 

11.   vyjádření Povodí Labe, s.p. (zápis stavební deník) 

12.   vyjádření ZOS Kačina, a.s. (zápis stavební deník) 

13.   vyjádření GridServices, s.r.o. Brno (zápis stavební deník) 

14.   vyjádření ČEZ Distribuce a.s. (zápis stavební deník) 

15.   vyjádření České telekomunikační infrastruktury,  a.s. (zápis stavební deník) 

 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí obdržel dne 19. 3. 2018 žádost Městyse Žehušice, IČ 

00236683, zastoupeného na základě písemné plné moci Jiřím Růžičkou, bytem Šandova 146, Kutná 

Hora, o povolení stavby vodního díla  „Městys Žehušice – novostavba přivaděcího vodovodního řadu“.  

 

 

Žádost byla doložena těmito doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech 

žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního 

úřadu: 

- Vyjádřením Městského úřadu Čáslav, odboru výstavby a regionálního rozvoje pod č.j. 

MěÚ/7310/2018 ze dne 19. 3. 2018, územní rozhodnutí pod č. j. SU 3389/17 ze dne 30. 3. 2017 je 

platné i pro toto stavební povolení. 

-  Plnou mocí udělenou Městysem Žehušice, zastoupený starostkou Ing. Zuzanou Havlíkovou 

Heřmánkovou pro pana Jiřího Růžičku ze dne 12. 3. 2018. 

-  Vyjádřením Archeologického ústavu AV ČR pod č.j.: ARUP-3214/2018 ze dne 27. 3. 2018. 

- Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 7DHM160219 uzavřenou dne 12. 1. 

2017  mezi Povodím Labe a Obcí Rohozec. 

- Stanoviskem Povodí Labe, s.p. č.j.: PVZ/16/19194/Sk/0 ze dne 12. 7. 2016. 

- Smlouvou mezi vlastníkem nemovitosti o právu provést stavbu a podmínkách jejího provozu mezi 

panem Jaroslavem Havránkem, bytem Rohozec 17 a Obcí Rohozec uzavřenou dne 23. 6. 2016. 

- Smlouvou s vlastníkem nemovitosti o právu provést stavbu a podmínkách jejího provozu mezi paní 

Ludmilou Havránkovou, bytem Rohozec 17 a Obcí Rohozec uzavřenou dne 22. 6. 2016. 

- Smlouvou s vlastníkem nemovitosti o právu provést stavbu a podmínkách jejího provozu mezi ZOS 

Kačina, a.s., a Obcí Rohozec uzavřenou dne 11. 7. 2017. 



5 

 

- Smlouvou č. 2017/285/00066001/KH/JR/BS o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 

Středočeským Krajem – Krajskou správou a údržbou silnic a Obcí Rohozec uzavřenou dne 22. 5. 2017. 

- Závazným stanoviskem Hasičského záchranného sboru ČR pod Ev.č. KH-123-2/2017/PD ze dne 12. 

4. 2017.  

- Závazným stanoviskem Krajské hygienické stanice pod č.j.: KHSSC 31006/2017 ze dne 7. 6. 2017.  

- Vyjádřením Městského úřadu Čáslav, odboru dopravy pod č.j.:DOP 15948-16 ze dne 16. 6. 2016.  

- Závazným stanoviskem Městského úřadu Čáslav, odboru životního prostředí, orgánu ochrany 

přírody a krajiny pod č.j.: 29876/16/4527/16 ze dne 1. 12. 2016. 

- Závazným stanoviskem Městského úřadu Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče pod č.j.: 

ŠKP/18288/2016 ze dne 12. 7. 2016 . 

- Stanoviskem Krajského ředitelství Policie ČR pod č.j.: KRPS-209267-1/ČJ-2016-010506 ze dne 15 .6. 

2016. 

- Vyjádřením ZOS Kačina, a.s. ze dne 15. 6. 2016. 

- Vyjádřením Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, přísp. org.                                                     

zn.: 162/17KSUS/KHT/Rys ze dne 12. 1. 2017. 

- Vyjádřením GridServices s.r.o. zn.: 5001476576 ze dne 3. 4. 2017. 

- Souhlasem s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení 

ČEZ Distribuce, a.s.  zn.: 1086509795 ze dne 7. 7. 2016. 

- Vyjádřením ČEPRO, a.s., sp.zn.:5337/16 ze dne 6. 4. 2016. 

- Vyjádřením NET4GAS, s.r.o. zn.:983/16/BRA/N ze dne 6. 4. 2016 a vyjádřením zn. 2724/16/OVP/N 

ze dne 6. 4. 2016. 

- Vyjádřením MERO ČR pod č.j.: 2016/04/8973 ze dne 6. 4. 2016. 

- Vyjádřením České telekomunikační infrastruktury, a.s., č.j.: 563305/17 ze dne 16. 3. 2017. 

- Vyjádřením Ministerstva obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů 

uvedené pod č. j. 53712/2016-8201-OÚZ-PCE ze dne 23. 6. 2016. 

 

Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i 
dotčeným orgánům veřejnou vyhláškou pod č. j.: MěÚ/7409/2018/ŽP ze dne 19. 3. 2018, kterým 
upustil od ústního jednání (místního šetření). Účastníci řízení mohli své námitky a stanoviska                             
k povolení stavby uplatnit podle § 115 odst. 8 vodního zákona nejpozději do 30 dnů od obdržení 
oznámení o zahájení řízení. Žádné námitky ani připomínky k tomuto vodoprávnímu řízení nebyly ve 



6 

 

stanovené lhůtě vodoprávnímu úřadu doručeny. 
 
 
V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 
a) Dokumentaci „Městys Žehušice – novostavba přivaděcího vodovodního řadu“ vypracovala 

Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s, Kutná Hora, autorizovaný technik 

vodohospodářských staveb Jiří Růžička, č. zak. 17/2018, datum 03/18. 

b) K záměru stavby vodního díla bylo vydáno rozhodnutí o umístění stavby vydané Městským 

úřadem Čáslav, odborem výstavby a regionálního rozvoje pod č. j. SU 3389/17, sp. zn. 720/2017-kru 

ze dne 30. 3. 2017.  

 

c) Byl zaplacen správní poplatek dne 23. 3. 2018 podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle položky 18 písmeno h) ve výši 3000,- Kč. 

 

 

Posouzení vodoprávního úřadu  

Vodoprávní úřad v průběhu řízení přezkoumal podanou žádost a připojené doklady. Vodoprávní úřad 

ověřil, že projektová dokumentace je zpracována v souladu s podmínkami územního rozhodnutí 

Městského úřadu Čáslav, odboru výstavby a regionálního rozvoje, projektová dokumentace je úplná, 

přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a v odpovídající míře jsou řešeny obecné požadavky 

na výstavbu. Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány, příp. byly 

zahrnuty do podmínek stavebního povolení. Žádný z účastníků řízení ve stanovené lhůtě neuplatnil 

námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 

dotčených orgánů. Z vodoprávního řízení a doložených dokladů vodoprávní úřad zjistil, že navržená 

akce je možná a proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části vodoprávního 

rozhodnutí. 

 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se 

rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 

řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje se sídlem Zborovská 11, Praha 5, podáním učiněným u Městského úřadu Čáslav. 

Podané odvolání má odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

  

 

Jana Skotnicová 
pověřená vedením odboru 



7 

 

Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Rohozec, Úřadu Městyse Žehušice a 
Městského úřadu Čáslav po dobu 15 dnů. Po sejmutí bude vyhláška vrácena potvrzená příslušným 
úřadem zpět Městskému úřadu Čáslav, odboru životního prostředí.  
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                                                Sejmuto dne: 
 
 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 

 
 
Rozhodnutí obdrží: 

Účastníci řízení: 
§ 27 odst.1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb. Sb. o správním řádu a § 115  zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon:  
Městys Žehušice, Hlavní 53, 285 75 Žehušice 
-zastoupen Jiřím Růžičkou, Šandova 156, 284 01 Kutná Hora 
Obec Rohozec, Rohozec 19, 284 01 Kutná Hora 
Jaroslav Havránek, Rohozec 17, 284 01 Kutná Hora 
Ludmila Havránková, Rohozec 17, 284 01 Kutná Hora 
Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s. Kutná Hora , Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681, 130 00 Praha 3 
Krajská správa a údržba silnic Střed. kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, 405 02 Děčín 
Obec Svatý Mikuláš, Svatý Mikuláš 23, 284 01 Kutná Hora 
Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 1, 657 02 Brno 
ZOS Kačina, a.s., Svatý Mikuláš 139, 284 01 Kutná Hora  
 
§ 27 odst.2 správního řádu a § 115  stavebního zákona - vlastníci sousedních pozemků dotčených 
stavbou veřejnou vyhláškou: 
Parc. č. 1598, 1348/3, 1348/4, 1348/5, 1348/6, 1348/8, 1362/2, 1353/1, 1300/13, 1365, 1362/1, 1439/60, 
1439/58 v k. ú. Rohozec u Žehušic.  
Parc. č. 1102, 1101, 1100, 1099, 1098, 1097, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1110, 1111, 1119, 1120, 
1087, 1099, 1093, 1121, 1125, 1090, 1091, 1126, 389/1 v k. ú. Žehušice. 
 
Dotčené orgány:  
Městský úřad Čáslav, odbor dopravy 
Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče 
Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ÚP Kutná Hora, U Zastávky 280, 284 01 Kutná Hora 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, ÚP Kutná Hora, U Lorce 40, 284 01 Kutná Hora 
 
Na vědomí: 
Archeologický ústav AV ČR, v.v.i., Letenská 4, 118 00 Praha 
Policie ČR, DI Kutná Hora, Na Náměti 421, 284 01 Kutná Hora 


